
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto:  Selezione pubblica per il conferimento di n.1 Asse-
gno di ricerca - finanziato dalla Convenzione con il Ministe-
ro della Giustizia – Direzione Generale per il Coordina-men-
to delle Politiche di coesione, nell’ambito del progetto NEXT 
GENERATION UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università 
e uffici giudiziari per il miglioramento dell’efficienza e delle 
prestazioni della giustizia nell’Italia nord-ovest, Anno 2022 – 
PON Governance e Capacità istituzionale 2014- 2020 Asse 1 
Azione 1.4.1, di cui sarà beneficiaria Università di Torino e 
al quale progetto l’Università dell’Insubria partecipa come 
partner – per la Linea 4 “Ridefinizione dei modelli formativi 
e  consolidamento  dei  rapporti  tra  gli  stakeholders”.   Re-
sponsabile  scientifico:  Prof.ssa  Maria  Francesca  Ghirga  - 
CUP D19J22000240006 (Codice didec2022-adr005) – scorri-
mento della graduatoria

IL DIRETTORE 

- Richiamato  il  decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  rep.  n. 
111/2022 del 13 luglio  2022 con il  quale è stata approvata 
l’indizione del bando di selezione  di cui in Oggetto;

- Richiamato  il  decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  rep.  n. 
152/2022  del 23 settembre 2022 con il quale è stata approva-
ta la graduatoria finale del bando di selezione  di cui in Ogget-
to;

- Considerata la rinuncia della vincitrice dott.ssa Fiorenza Fac-
chini a nota Prot. 1415 del 27/09/2022;

- Considerata la richiesta  della  prof.ssa Ghirga per lo  scorri-
mento della graduatoria a nota Prot. 1416 del 27/09/2022;

- Considerata l’incompatibilità, in quanto già titolare di un asse-
gno di ricerca, del dott. Marco Castelli, risultato secondo nella 
graduatoria finale del bando di cui in Oggetto,;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ateneo@-
pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2022

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2022-VII/

1.25

N. Allegati //

Rif.  //

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

DECRETA

1. di conferire l’assegno di ricerca - finanziato dalla Convenzio-
ne con il Ministero della Giustizia – Direzione Generale per il 
Coordina-mento delle Politiche di coesione, nell’ambito del 
progetto NEXT GENERATION UPP: nuovi schemi collabora-
tivi tra Università e uffici giudiziari per il miglioramento 
dell’efficienza e delle prestazioni della giustizia nell’Italia 
nord-ovest, Anno 2022 – PON Governance e Capacità istitu-
zionale 2014- 2020 Asse 1  Azione 1.4.1, di cui sarà benefi-
ciaria Università di Torino e al quale progetto l’Università 
dell’Insubria partecipa come partner – per la Linea 4 “Ridefi-
nizione dei modelli formativi e consolidamento dei rapporti 
tra gli stakeholders”.  Responsabile scientifico: Prof.ssa Ma-
ria Francesca Ghirga - CUP D19J22000240006 (Codice di-
dec2022-adr005), alla dott.ssa Alice Angelini.

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento,  che sarà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il  Direttore  del 
Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri
  firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo  tel +39 031 238 4330 –– rosario.cumbo@uninsubria.it 

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2022-09-27T17:49:48+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




